
CKPr: i. -I- _í> e s .  I I 4L OOO 1-62 CGF 6 6 .S 9 1 0 9 7 - 4  
RJtXA ANTONIO f OAQUI r-1 O ET SOtfSA CEK TRO — K OVA RUSSAS

«2 E  IP Ö 2 2  O Ô -  O O O

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.03.07.1-PP

Data e Hora de Abertura: 21 de Março de 2018 às 09:00 horas.

FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME 

CNPJ N° 14.988.111/0001-62 

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.591097-4

RUA ANTÔNIO JOAQUIM DE SOUSA, N° 874, CENTRO, NOVA RUSSAS-CE 

TELEFONE: (88) 3691-1955 OU (88) 36912016 

Email: fdeassislicitacoes@gmail.com

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL S/A Agência: 0237-2 Conta Corrente: 33.317-4 

Banco: 001 (Brasil) Conta Corrente 33.317-4 Agência 0237-2

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR DESTINADOS A ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL PADRE ANTONIO CORREIA DE SÁ 

DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE MARCA Valor Unit

V

1

AÇÚCAR - Açúcar, tipo cristal, aspecto sólido com cristais bem definidos, composto por 
sacarose de cana-de-açúcar, cor branca, isento de matéria terrosa, livre de umidade. 
Embalagem plástica transparente, impermeável, não furada ou estufada, invioladas, 

livre de impurezas, insetos, micro-organismos ou outras impurezas que venham a KG 742 DOLCE 1,93 um real e noventa e cinco
comprometer o armazenamento e a saúde humana. Conter dados de identificação do 
produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e 
número de lote. Resolução 12/78 comissões nacional de normas e padrões para alimentos 
CNNPA. Pacote de lkg. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. 
Produzido em 2018.

MELE centavos

Valor Total

1.432,60 um mil, quatrocentos e trinta e dois 
reais e sessenta centavos

co*,

J aHf#*'

|ir.\ 'p

mailto:fdeassislicitacoes@gmail.com


S..-V S

5
BATATA INGLESA - Batata, inglesa, I a qualidade, íntegra, fresca, sem ruptura, tamanho 
médio. Acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem. Unidade 
1.0 quilograma.

KG 449 IN NATURA 4,21
quatro reais e vinte e um 

centavos
1890,29

um mil, oitocentos e noventa reais e 
vinte e nove centavos

7

BISCOITO ROSQUINHA - Biscoito, tipo rosquinha, sabor leite, íntegro e crocante. 
Composição básica: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura 
vegetal e amido de milho. Embalagem plástica de 350g, inviolada, contendo dados de 
identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, 
peso líquido e número de lote. Resolução 12/78 da comissão nacional de normas e 
padrões para alimentos - CNNPA. Pacote 350 gramas. Validade mínima de 120 dias da 
data de entrega do produto. Produzido em 2018.

PAC 35 158 FORTALEZA 2,35
dois reais e trinta e cinco 

centavos
371,30

trezentos e setenta e um reais e trinta 
centavos

8

CARNE DE SOL - Carne bovina, salgada (charque), de I a qualidade, curada e seca, ponta 
de agulha, baixo teor de gordura (máximo 15%), acondicionadas em caixas de papelão 
lacradas. Selo de Inspeção Federal (SIF), Estadual (SIE) ou Municipal (SIM). Embalagem à 
vácuo contendo dados de identificação do produto, prazo de validade, peso líquido e 
número de lote. Pacote de 500 gramas. Validade mínima de 120 dias da data de entrega 
do produto. Produzido em 2018.

PAC 50 506
DA
FAZENDA

8,85
oito reais e oitenta e cinco 

centavos
4478,10

quatro mil, quatrocentos e setenta e 
oito reais e dez centavos

10 CEBOLA - Cebola, branca, tamanho médio, sem rupturas, I a qualidade. Acondicionadas 
em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem. Unidade 1.0 quilograma.

KG 203 IN NATURA 3,21
três reais e vinte e um 

centavos
651,63

seiscentos e cinquenta e um reais e 
sessenta e três centavos

11
CENOURA - Cenoura, sem folhas, tamanho médio, I a qualidade, sem rupturas. 
Acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem. Unidade 1.0 
quilograma.

KG 524 IN NATURA 3,35
três reais e trinta e cinco 

centavos
1755,40

um mil, setecentos e cinquenta e cinco 
reais e quarenta centavos



c n pr : i-i--9 ee. t i i ooo i - 2  «; «t. f ocí.5 v> 1 i>í >7 —«-
Rt-TA AKTOM O fO-AQUIM OE SOUSA CEK TRO — NOVA RUSSAS

C E P  0 0 -  0 0 »

13

CREME DE LEITE - Creme de leite UHT homogeneizado, sabor suave, consistência 
firme. Embalagem tetra pack de 200g, não amassada, sem necessidade de refrigeração. 
Apresentar peso liquido, data de fabricação, prazo de validade, informação nutricional, 
número de lote e número de registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA expressos 
na embalagem. Produzido em 2018.

CX 2( 1.787 ITALAC 1,90 um real e noventa centavos 3395,30
três mil, trezentos e noventa e cinco 

reais e trinta centavos

15

FÉCULA DE MANDIOCA - Fécula, de mandioca (goma). Embalagem plástica, resistente, 
inviolada, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e 
prazo de validade. Pacote 1.0 quilograma. Validade mínima de 120 dias da data de 
entrega do produto. Produzido em 2018.

KG 358 ITAGUARY 4,40
quatro reais e quarenta 

centavos
1575,20

um mil, quinhentos e setenta e cinco 
reais e vinte centavos

16

FEIJÃO DE CORDA - Feijão, de corda, grupo II, classe cores, tipo 1, aspecto brilhoso, liso, 
isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de 
umidade. Embalagem em polietileno, íntegra, transparente, contendo data de fabricação, 
prazo de validade, peso líquido e número de lote. Pacote 1.0 quilograma. Validade 
mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Produzido em 2018.

KG 1.268 KICALDO 3,21
três reais e vinte e um 

centavos
4070,28

quatro mil e setenta reais e vinte e oito 
centavos

18

FRANGO - Frango, peito, congelado, adição de água máximo 6%, aspecto próprio, não 
amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico. 
Embalagem em polietileno transparente, atóxico, limpo, contendo dados de identificação, 
procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, N° do 
registro no SIF, SIE ou SIM. Unidade 1.0 quilograma.

KG 2.225 AVE NOVA 5,24
cinco reais e vinte e quatro 

centavos
11659,00

onze mil, seiscentos e cinquenta e nove 
reais



c  r% P r  :  I. -Sr _«:> J  1 1 O  O  O  I - C  O  r  0 < S . S 9  I 0 9 7 '  —«•
RUA A K  TON’ E O f OAQUI M E> 1E SOUSA CEKTKO -  r̂ O'Vr.A *LT :S SLA SS

c. El' ¥> C» 2! 22 O O - O O O

23

ÓLEO - Óleo vegetal, de soja, comestível, puro, refinado, rico em vitamina E. Embalado 
em garrafas plásticas de 900 ml, não amassadas e invioladas, livre de insetos, micro
organismos ou outras impurezas. Dados de identificação do produto, marca do 
fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número do lote, de 
acordo com resolução 482/99 - ANV1SA. Embalagem plástica 900 ml. Validade mínima de 
120 dias da data de entrega do produto. Produzido em 2018.

U N D 9( 451 ABC 3,35
três reais e trinta e cinco 

centavos
1510,85

um mil, quinhentos e dez reais e 
oitenta e cinco centavos

24

OVO DE GALINHA - Ovo, de galinha, íntegro, tamanho médio, com peso de, 
aproximadamente, 50g. Casca lisa, pouco porosa, sem manchas ou sujidades, sem 
rachaduras, isento de podridão e fungos. Acondicionados em bandejas resistentes, de 
papelão, plástico ou isopor, com 30 unidades, recobertas com plástico transparente, 
resistente. Dados de identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de 
embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 20 
dias da data de entrega do produto.

BA ND 
EJA
300 UN 
D

279 AVINE 10,86
dez reais e oitenta e seis 

centavos
3029,94

três mil e vinte e nove reais e noventa e 
quatro centavos

25

PÃO DE HAMBÚRGUER - Pão, massa fina, tipo hambúrguer ou hot dog. Composto de 
farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, margarina, água, sal e 
fermento químico. Produto isento de mofo, odores estranhos e qualquer tipo de 
impureza. Acondicionados em sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente. 
Dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, 
prazo de validade. Validade mínima 05 dias da data de fabricação, dentro dos quais não 
deverá haver alteração das características originais do produto. Apresentar informações 
em destaque sobre a presença de glúten, leite e derivados. Pacote de 500 gramas, com 10 
unidades de aproximadamente 50 gramas cada.

PAC
500G

2.381 RENOPAN 2,70 dois reais e setenta centavos 6428,70
seis mil, quatrocentos e vinte e oito 

reais e setenta centavos



c  r-. t 'r ; a _s> & & . i i i o-o-o- 1 - <so o «r. f q <s . s  .1 o-v. ~  —s-
rjlta -x r-c tok t o- r *r» x iq>i_T r r-1 o  e s ou ka o e rv trid — nova rults sas;

• ~ E F' ó J  O-O4- OOO

27
POLPA CAJU Polpa, de caju, congelada, selecionada, isenta de vestígios de 
descongelamento, odor forte e desagradável ou qualquer substância contaminante. 
Acondicionada em saco plástico de polietileno, constar a data de fabricação, prazo de 
validade de, no mínimo, 06 meses e n° do registro do MAPA. Unidade 1.0 quilograma.

KG 577 DA FRUTA 4,70
quatro reais e setenta 

centavos
2711,90

dois mil, setecentos e onze reais e 
noventa centavos

28

POLPA GOIABA - Polpa, de goiaba, congelada, selecionada, isenta de vestígios de 
descongelamento, odor forte e desagradável ou qualquer substância contaminante. 
Acondicionada em saco plástico de polietileno, constar a data de fabricação, prazo de 
validade de, no mínimo, 06 meses e n° do registro do MAPA. Unidade 1.0 quilograma.

KG 577 DA FRUTA 4,70
quatro reais e setenta 

centavos
2711,90

dois mil, setecentos e onze reais e 
noventa centavos

VALOR TOTAL 47.686,69
quarenta e sete mil, seiscentos e oitenta 
e seis reais e sessenta e nove centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA 47.686,69
quarenta e sete mil, seiscentos e oitenta 
e seis reais e sessenta e nove centavos

PRAZO DE ENTREGA: até 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

Observações:

* O licitante declara que tenn o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 
I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

• Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estio incluídas todas as 
despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;

- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;

V



*- EP * i- 3 —2 OO-OO»

seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a 
Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indireta mente pela execução dos serviços.

RG Na 2002099068653-SSP-CE 

CPF: 007.370.943-38


